ПРОТОКОЛ №2
Муниципального методического объединения педагогов (воспитателей, воспитателей групп раннего возраста, старших воспитателей) ДОО р.п. Кольцово

Тема: «Программа воспитания как структурный компонент образовательной программы ДОУ: разработка и реализация».

Цель: Обмен опытом работы по реализации программы воспитания с учетом требований ФОП ДО.

Форма организации: разработка и представление интеллект-карт по ранее выбранным направлениям
Место проведения: МБДОУ «Сказка»
Время проведения: 16 ноября 2023 г. 13.30-15.00
Присутствовали: 28 педагогов дошкольных образовательных организаций наукограда Кольцово

Ход заседания:

1. Вступительное слово. Выступающий: Панасюк Ольга Викторовна – заместитель заведующего по УВР МБДОУ «Сказка»;

2. «Успешное развитие современного общества в условиях нравственно-патриотического воспитания детей в ДОУ». Руководители группы – Новопашина Любовь Петровна, Семенова Наталья Александровна, воспитатели МБДОУ «Сказка»;

3. «Родительские сообщества в ДОУ: смыслы и структуры». Руководитель группы – Микушова Светлана Геннадьевна, заместитель заведующего по УВР МБДОУ «Золотой ключик»;

4. «Развитие социальной активности детей старшего дошкольного возраста через создание детского движения». Руководители группы – Абрамовская Наталья Николаевна, Кардакова Наталья Владимировна, Сивкова Олеся Валерьевна, педагоги МБДОУ «Радуга»;

5. Обсуждение выступлений, рефлексия.

[bookmark: _GoBack]
Руководитель ММО						Поротникова И.В.